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l' CAMAfy\ MUNICIPAL CAMPO GRANDE DO PIAUI
t C.N.P.J.: 04.293.012/0001-02
R DEMONSTRATIVO ANALÍTICO (CONSOLIDADO)
●  ADMIHISTRACAO GERAL

jyj 3o

LEI N“ 4.320/64

Instrução Noritativa TCE/PI N® 006/2022 ANEXO :ii

JANEIRO/2023

variaçAò do M8SI I
SALDO
ATOAL

CONTA PCASP TÍTULO DA COm’A
Fonte RecursoN®CAP U.O.

I SALDO +

ANTERIOR I DÉBITO I CRÉDITO ITipo Ban Agénc Conta I

61.890,121
61.890,121

60.927,481

60.927,481
60.927,481

60.927,481

63.790,43(0)|

16.313,53(D) I

16.3C:,51{D) I

16.301,51(0) I

16.3Ci,51(D) I

16.301,31(0) 1

77,905,27

77.905,27

76.942,63

76.942,63

76.942,63

76.942,63

47,775,28(D) |

298,38(D) I

286,36(0) I

2ü6,36(D) 1

286,36(D) I

296,36(D) I

I1 ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDA)

1 1

111

1111 .

11111.

11111.02. CONTA ÚNICA

Administração Geral
60.927,481 16.301.51(D)76.942,63286,36 (0) I1:001.03630 000006733IISANCO D(3 BRASIL S/A

0,00
0,00

0,00

0,00

0,001

0,001

0,001
0,001

12,02[D) I

12,02(D) 1

12,02(D) I

12,02(D) I
12, 02(D) 1

i;,02(D) 1

12,00_(D) 1
12,00 (D)' i'

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO I

OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO I

OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO  - CONSOLII

 VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO l_
'700007 Ol.Ol.OD’500 VALORB3 EM TRANSITOREALIZAi^ÍS A CURTO PRAZO- [P]

113

1138 .
11381.

11381.06 12,00(D) 1

12,00(D)OiOQI0,00

0,00 0,001 0,02(D) IOUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES DE CURTO PRAZO ● -111381.99. I

0,001 0,02(0):0,000,02 (D)J[P?'700001 01.01.00 soo -

962,64

562,64

962,64

962,64

962, 64 I

962,64 I

962,64I

962,641

0,00(D) I

0,00(D) I

0,00(D) I

0, 00 (D) I

Ü,ÜÜ(D) I

o,oo:d> 1
^, ''KD) I

ESTOQUES
ALMOXARIFADO

ALMOXARIFAOO - CONSOLIDAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

115

1156 .

11561. .

11561.01.
Administração (Seral

:,3j:d) I

962,641 O.OOtD) !962,640,00 (D) I)200010 MATERIAL DE CONSUMO - CAMARA MUNICIPAL D5 ,CAMPO GRANDE DO PIAUI

0,001

0,001

0,001

0,001

0,001

0,001

47.476,90(D) 1

47.4T6,50íD) 1

47.476,90(D)|

47.476,90(0) 1

100,00(D) I

100,00(D) I

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.476,90(D) I

47.475,50(01 I

4 475,93(D) I

47 , 4‘’6, 90 (D) I

100,00(D) I

100,00(0) I

ATIVO NÃO CIRCULANTE

IMOBILIZADO I.3
IT231 . .

12311. .

12311.01.

12311.01.05 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO

Administração (3eral

..zÇiy_OU3 EQUIPAMENTO DE PROTEt^, SBaURAHÇA E 50C - CA34A^J^ICÍ DEI

BENS MOVEIS

BENS MOVEIS- CONSOLIDAÇÃO

MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FEBRAIÍEHTAS

I

I

I

0,00t0,00 IGO,00(D)100,0iL!Dil

0,00

0,00

0,001

0,001

144,Ü0(D)

144,00(D)
1 44,00íD) I

144,0C'(D) I
BENS DE INFORMATICA12311.02.

12311.02.01 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADCS
Administração Geral

[200004 'equipamentos DÉ PROCESSAMENTO. .PE PAPOS  - CAMARA MUNICIPAL DE Cl 0,00i 144, q0_(_D)_:144,00 !D) I 0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

31.297,90(0) 1
22.913,90(D) I

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 31 .:-97, 90 (D) I
22.913,90(D) I

12311.03.

12311.03.02 MÁQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO

Administração (5eral    _ _  _
200C01 Í-LÁQUINAS E UTENSÍLÍ(0S DE s'^Rl'^tÕ'. C^RA MUNICIPAL DE CAMPI 913,90(0) I 0,00 0,001 22.913,90(0?

0,00 0,00 8.?34,00(D)3.384,00(0) 112311.03.03 MOBILIÁRIO EM GERAL

Administração Geral   __

!200002 MOBILIÁRIO EM GERAL - ’CAMARA MI^Ç1PAL‘'-Í)S GRANDE DÓ PIAUÍ 8.364,00 (0)1, 0_,0qi  8.384,30(0) I

0,00

0,00

0,00

0,00

15.450,00(0) I

7.500,00(D) I
VEÍCULOS 15.450,00(0)

.■■ .50ú,ü0{0)
12311.05.
12311.05.01 VEÍCULOS EM GERAL I
Administração (5eral
■200007 veículos EM GERAL - CAMARA MUN1CIPÃl"de"cAMPO GRANDE DO PIAUI ] 0,001 7.500,00(0?7.500,00(0) I 0,00

0,00 0,00 7.950,00(D) I'2311.05.03 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA I
\dministracao (Seral 

'^'●200008 VEÍCULOS DE TRAÇÃO là:(5ANICA - CAMARA- MUHlCIPAL DE CAMPO GRANDE I

7.550,00(0) 1

o,ou 0.001 7.950,00(0) 17.950,00(0) I

0,00
0,00

0,001
0,001

485,00(D) I
485,00(D) 1

DEMAIS BENS MÓVEIS 485,00(0) I
485,0ÜÍD) I

12311.99.
12311.59.99 OUTROS BENS MÓVEIS
Administração Geral 
200009 OUTROS BENS MÓVEIS'- CAMARA MBJNICIPAL DE CÂl4PO GR.ANDE DO PIAUI I 0,001 485,Q0(D)4S5,0q{,m I 0,00

75.513,091
71.413,281
33.034,401
33.034,401
33.034,401
33.034,401
31.558,80!

50.348,98(0 I
2.355,70(C^ 1

0,00(C) I
0,00(0I
0,00(0I
0,00(0I
0,00(0I

47.775,28 (C) |
266,00(0 I

Ú,00(C) I
0,00(0 I
0,0GiO I
0, CO (C( I
0, ?0 .'O I

72.939,39
68.839,58
33.034,40
33.034,40
33.034,40
33.034,40
31.558,80

PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO2
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A
PESSOAL A PAGAR
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAÇÃO
PESSOAL A PAGAR DO EXEBClCIO

21
211
2111 . .
21111. .
21111.01.
21111.01.01 SALÁRIOS. REMUNERAÇÕES E BENEFÍCIOS CO EXERCÍCIO
Administracao Geral
■300019 SALÁRIOS, ~’REHUMERAC0ES E BBtE'FÍCIOS DO  E - CAMARA MUNICIPAL DEI 0,00(C) I 31.550,80 31.558,Ml 0,00(0

1.475/60121111.01.03 FÉRIAS
Administração Geral

1.475,60 0,00(01● (O I

1300020 FÉRIAS - CaMBRA MUNICIPAL Ig CAMPO GRANDE DO PIAUI 1.475,60 1.475,601P_iPpjÇJ. I 0,00(0I

2B5,c5(Cl I
285,85(Cl !
285,89(0I
285,69 ÍCi I

30.752,67
30.752,67
30.752,67
30.752,67

30.<66,781
30.«66,78l
30 466,781
30 466,781

0,00(0I
0,00(C) I
0,00(0 I
0,00(0 I

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES NACIONAIS

I213
I2131 . .

21311. .
21311.01.

CONI

X
VAtTDEbl 1

(cONTApOR

■ ZERRA SÁJARDANI I RAMOS
PRESIDENlk DA CAMARA MUNICIPAL

1 ARAÚJO LIM

^C-PI 4.4(«

WWW. giitpièSt^oroi
CPF: 936.023.913-53

VALDECI DE ARAÚJO LIMA atica. ccn;
Usuário KSCONTAP-A.SSESSOR1A&CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELLI IDaia: 22/03/2023 16.28.39.774; SIAFIC SCP21H/Vur 2128 16/rilc REL_B003.PRG
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^ CAMARA MUNICIPAL CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
C.N.P.J.: 04.293.012/0001-02

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO (CONSOLIDADO)

ADMINISTRACAO GERAL

oo Co
A^'

LEI N“ 4.320/64

Instrução Normativa TCE/PI N® 006/2022 ANEXO III
JANEIRO/2023

VARIiUi^O DO
SALDO
ATUAL

SALDO
ANTERIOR

CONTA PCASP TÍTULO DA CONTA

Fonte RecursoN°CAP U.O.

■t*■

DÉBITO CRÉOITOTipo Ban Agânc Conta f

30.466,78 0,00(0I30.752,67285,89(021311.01.01 FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR I
Administração Geral

, 300001 ' FORNÉíÍEDORES NÃO, PARCEÍASOS'A PlUSAR’~^4aMARA MUNICIPAL DE CAMPI -● 30.’46S,^●Te5;«9(C) I

2.859,70(0 I
2.859,70(0 I

0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0I
Ò,00(0’

4j_32_4,31

5.052,51
5.052,51
4.324,31
4.324,31
4.324,31
4'.'324,3l'

0,00

7.912,101
7.912,101
4.324,311
4.324,311
4.324,311
4.324,311
4.324,31\

o,ii(C) I
0,11(0 I
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(C) I
0,00 I

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUÍVEIS
VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO
CONSIGNACOES

218
2188 .
21881.
21881.01
21881.01.15 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS  1

'800005 01.01.00 500 04891850000188 RETENÇÕES - 'ÉMPRÉSTIMÕS È FINAN (F)
0-f.H9l.850 000IS8 \Sicoob Confederação

728,20
728,20
352,75

709,451
7B9,451
352,751

61,36(0I
61,36(0I
0,10(0I

■õ';ío(o"

VALORES RESTITUÍVEIS - INTRA OFSS
CONSIGNAÇÕES
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE

0,11 (O I
0,11ÍO I
0,10(0 I

I21882. .
21882.01.
21882.01.04 IRRF i

352/75^f¥ÕQÕ^rqÍ'.'^Í^OP^:SOOi'OI6t25700001Q3.3:RRg - IMPOSTO DE RENDA RETIDO

61,26(0 1375,45 436,70
^K43g;:70t

0,01 (O II21882.01.08 ISS
[É00'Òqk ^Ete<iO.'5BOig5gí2S7Õg6aí03Tl5Bi^'N^MfóSTQr3QeRiT3BaVIÇQS>DFlff^->"‘^» OÍ OTtq-1 3?S;45 '1

2.798,341
2.798,341
2.798,341

2.798,34(0 I
2.790,34(0I
2.798,34(0 I

0,00
0,00
0,00

VALORES RESTITUÍVEIS - INTER OFSS - UNIÃO 0,00(0 1
0,00(0I
0,00(0I

21883.
21883.01
21863.01.02 CONTRIBUIÇÃO AO RGPS   I.

1800001 ●&1.PI.'0'0’; 500 a9939BS6000í4Q g31iTRÍBOI<g^AO RGPS INSTITUT"(Fj

CONSIGNAÇÕES

2.798,34 (CH0,00 2.798,3410,00(0I

4.099,81
4.099,81
4.099,81
4.099,81
4.099,81

0,00
63.501,18
33.034,40
33.034,40
33.034,40
33.034,40
33.034,40
7.030,80
1.475,60

24.528,00
30.466,78

962,64
962,64
962,64
962,64

29.504,14
1.400,00
1.400,00
1.400,00

14.556,65
14.556,65

515,00
5.000,00
2.500,00
2.041,65
4.500,00

13.547,49
13.547,49

250,00
5.000,00

338,79
606,00

1.302,00
50,70

6.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00

4.099,811
4.099,811
4.099,811
4.099,811

0,001
4.099,811

0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00[
0,001
0,00i
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001

76.942,631
76.942,631
76.942,631
76.942,631
76.942,631
76.942,631,

47.489,28(C) I
47.489,28(0I
47.489,28(0 I
47.489,28(C) |

0,00(0 I
47.489,28(0I
63.501,18(0) I
33.034,40(0) I
33.034,40(0) I
33.034,40(0) I
33.034,40(D) I
33.034,40(0) I
7.030,80(0) I
1.475,60(D) I

24.528,00(0) I
30.466,78(0) I

962,64(D) 1
962,64(D) I
962,64(D) I
962,64(D) I

29.504,14(0) I
1.4C0,00(D) 1
1.4C0,00(D) I
1.400,00(0) I

14.556,65(D) I
14.556,65(0) i

515,0Ü(D) I
5.000,00(D) I
2.500,00(D) I
2.041,65(0) I
4.500,00(0) I

13.547,49(0) I
13.547,49(0) I

250,00(D) I
5.000,00(D) I

338,79(D) I
606,00(D) I

1.302,00(0) I
50,70(D) I

6.000,00(0) I
76.942,63(0 l
76.942,63(0 I
76.942,63(0I
-7^942,63(0 I

42,63(0I
76.jj42,63(C) I
76.

47.489,28(01
47.469,28(0 I
47.489,28(C) |
47.489,28(0 I
4.099,81 (C) I

43.389,47(0I
0,00(0) I
0,00 (C) I
0,00(D) I
0,00(C) I
0,00(D) I
0,00(0) I
0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(0) I
0,00(0) I
0,00(D) I
0,00(0) I
0,00(0) I
0,00(D) I
0,00(0) I
0,00(0) 1
0,00(D) I
0,00(0) I
0,00(0) 1
0,00(D) I
ü,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) 1
0,00(D) 1
0,00(D) 1
0,00(D) 1
0,00(D) I
0,00(0) I
0,00(0) I
0,00(0) I
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0I
0,00(0 I
0,00(0I
0,00(0 I

PATRIMÔNIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPEBAVITS ou DÉFICITS .ACUMULADOS
SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAÇÃO
SUPERAVITS ou DÉFICITS DO EXERCÍCIO
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMIHUTIVA
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAÇÃO A PESSOAL
REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS
REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS

,7
i2371 .

23711.
23711.01
23711.02

I
I
I
I3

31
311
3112 .
31121.
31121.01
31121.01.01 VENCIMENTOS E SALARIOS

ABONO CONSTITUCIONAL31121.01.24 FERIAS -
31121.01.31 SUBSÍDIOS

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
CONSUMO DE MATERIAL
CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAÇÃO
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
SERVIÇOS
diArias
DIÁRIAS - CONSOLIDAÇÃO
DIARIAS PESSOAL CIVIL

33
I331

3311 .
33111.
33111.01

)332
3321 .
33211.
33211.01
3322 .
33221.
33221.08
33221.15
73221.21

^ J221.22
Sl^221.26

3323 .
33231.
33231.04
33231.07
33231.08
33231.14
33231.27
33231.32
33231.51

SERVIÇOS TERCEIROS - PF I
SERVIÇOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAÇÃO I
LIMPEZA E CONSERVACAO l
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1
LOCACOES I
FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO I
SERV. DE APOIO ADMIN., TÉCNICO E OPERACIONAL i
SERVIÇOS TERCEIROS - PJ I
SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAÇÃO I
COMUNICAÇÃO I
SERVIÇOS DE APOIO t
SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS  E OUTROS. I
ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
PRODUCOES JORNALÍSTICAS
SERVIÇOS EANCARIOS
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVSRNAMENTAIS
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECU(;AO ORÇAMENTÃRIA - INT|
REPASSE RECEBIDO

I

I
I
I
I

I

4
45
451
4511 .
45112.
45112.02

7$.942,6fêooopA.01 op_: 76.S82,63(00,00(0I:RÉK^S'●■^CBBíPO - CAMARA MUNICIPAL DE CaMR3 G [ ]

285^91 906.1)1,07(D) I
905.8)5,18(D) I
905.815,18(D) I
642.334,00(D) I
842.3)4,00(0) 1
842.1 14,00(D) i
63.f 31,18(D) 1

285,B9(D) I
0,00(D) I
0,OÜ(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I

906.131,07
905.845,18
905.845,16
842.344,00
842.344,00
842.344,00
63.501,18

CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
ORÇAMENTO APROVADO
FIXAÇÃO DA DESPESA
DOTAÇÃO OBÇAMENTARIA
DOTAÇÃO INICIAL
CREDITO INICIAL
OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

I5
ÍOOl52
,00i522

f0,00|
0,00i
0,001
0,001

5221 .
52211.
52211.01
5229 .

tjãrdÃniKrÃmos^wezeSbScsâ
PRESIDENTA DA CAMARA MUNICIPAL

CPF: 936.023.913-53

VSLDE(3I\DE ARAÚJO LI
CONTrÍoRORC-PI 4.40

CPF:|216.9 .843-6

t

z
VALDECI DE ARAÚJO LIMA
Usuário: ESCONÍTAP-ASSESSORrA* CONSULTORIA CONTÁBIL EiRELLl i Dau 22A)3/2023 16 28:39.9791SIAFIC: SCP21H / Ver: 21 28 19/ File. R£L_B003.PRG
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GAMARA MUNICIPAL CAMPO GRANDE DC PIAUI
C.N.P.J.: 04.293.012/0001-02

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO (CONSOLIDADO)

ADMINISTRACAO GERAL

LEI N“ 4.320/64

Instrução Normativa. TCE/PI N° 006/2022 ANEXO III
JANEIRO/2023

VARIACto DO Kã$ I
SALDO
ATPAL

SALDO +●
ANTERIOR l

CONTA PCASP TlTÜLO DA CONTA
Fonte RecursoM°CAP 0.0. DÉBITO I CRÉDITOTipo Ban Agêr.c Conta

63.501,18
63.501,18
63.501,18

285,89
285,89
285,89

0,00
318.077,68
317.505,90
317.505,90
190.503,54
63.501,18
63.501,18

127.002,36
63.501,18
63.501,18
63.501,18
63.501,18

0,00
0,00

127.002,36
127.002,36
127.002,36
63.501,18
63.501,18

0,00
571,78
571,78
285,89

0,00
285,89

84.854,73
84.854,73
84.854,73
84.854,73
76.942,63

0,001
0,001
0,001

285,891
285,891

0,001
285,89:

1.223.922,861
1.223.351,081
1.223.351,081
1.032.847,541

842.344,001
842.344,001
190.503,541
63.501,181
63.501,181
63.501,181
63.501,181
63.501,181
63.501,181

190.503,541
190.503,541
190.503,541
63.501,181
63.501,181
63.501,181

571,781
571,781
285,891
285,891

0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001

63.501,18(0) 1
63.501,18(0) I
63.501,18(0) I

285,89(0) I
285,39(0) I
285,89(0) I

0,00(D) I
906.131,07(C)I
905.845,18(0I
905.845,18(0I
842.344,00(01
778.842,82(0 I
778.842,82(0 I
63.501,18(0I

0,00(0 I
0,00(0I
0,00(0I
0,00(0 I

63.501,18(0 l
63.501,18(0 1
63.501,18(0 I
63.501,18(0 l
63.501,18(0 1

0,00(0 1
0,00(0I

63.501,18(0 I
285,89(0I
285,89(0I

0,00(C) I
285,89(0I

0,00(C) I
492.531,69(0I
492.5?:,69(0I
492.531,69(0I
492.531,69(0I
617.902,75(0I

0,00(D) I
0,00(D) I
0,00(D) I

285,89(0) I
285,89(D) I

0,00(D) I
285,89(0) 1
285,89(0I

0,00 ÍC) I
0,00(C) I
0,00 ÍC) !
0,00(C) I
0,00(C) 1
0,00(C) I
0,00(C) 1
0,00(C) 1
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0 i
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0 I
0,00(0I

285,89(0I
285,89(0 1

0,00(0 1
0,00(0 1

285,89(0 I
577.386,42(01
577.386,42(0 I
577.386,42(0 1
577.386,42(0 1
694.845,38(01

EMPENHOS POR EMISSAO
execuçAo da despesa por nota de empenho
EMISSAO DE EMPENHOS
INSCRIÇAO de RESTOS A PAGAR
inscriçAo de rp processados
RP PROCESSADOS
RP PROCESSADOS - INSCRIÇAO NO EXERCÍCIO
CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
EXECUÇAO CO ORÇAMENTO
EXECUÇAO DA DESPESA
DISPONIBILIDADES DE CREDITO
CREDITO DISPONÍVEL
CRÉDITO DISPONÍVEL - LEGISLATIVA
CREDITO UTILIZADO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
EMPENHADO A LIQUIDAR - LEGISLATIVA
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
LIQUIDADO A PAGAR - LEGISLATIVA
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO
LIQUIDADO PAGO - LEGISLATIVA
OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORÇAMENTARIA
EMISSAO DE EMPENHO
EMPENHOS POR NOTA DE EMPENHO
EMPENHOS A LIQUIDAR
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
EXECUÇAO DE RESTOS A PAGAR
EXECUÇAO DE RP PROCESSADOS
RP PROCESSADOS A PAGAR
RP PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS - INSCRIÇÃO NO EXERCÍCIO
CONTROLES DEVEDORES
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇÃO
CONTROLE DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS
RECURSOS ORDINÁRIOS

Administração Geral

INSCRITOS

JÒOÚÒI RECURSOS ORDINÁRroS - CAMAPA WDNiCIPai, PE CAMPO (cTT

52292. .
52292.01.
52292.01.01
53
532
5321 .
5327 .
6
62
622
6221 . .
62211. .
62211.01.
62213. .
62213.01.
62213.01.01
62213.03.
62213.03.01
62213.04.
62213.04.01
6229 . .
62292. .
62292.01.
62292.01.01
62292.01.03

292.01.04

632
6321 .
6322 .
6327 .
7
72
721
7211 .
72111.

0,001 85.419,04(0) I77.506,94(0) I 7.912,10I72112. RECURSOS VINCULADOS

A^inistracao Geral
:4Õ0Õ07 RECURSOS VINCULADOS - CMCARA tfeigCÍPÁL DE CAMPO GRANDE'''dO PIÃÕ'|' , '"5"áoí g5’.419;04'(Dn77.506,94 (D) \

0,001 40.436,32(0) IRECURSOS EXTRAORÇAMENTÂRIOS 0,0040.436,82(0) i72113.
Administração Geral

40.436,827DS CAMPO GRANDE I40000_2 RECURSOS EXTBAOJ

0,0010,00 484,80(0IRECURSOS PARA COMPENSAÇAO FINANCEIRA 484,80(0 172114 .
Administração Geral   - ________
'4Õ0010 REC’JRSÒS~ para'COMPENSAÇAO CTÍÃIKIEIRA - CAMARA MÜWICIPÁL"'DE'cawr

211.666,14
211.666,14
211.666,14
211.666,14
71.413,28

296.520,871
296.520,871
296.520,871
296.520,871

84.854,731

492.531,69(0) |
492.531,69(0) |
492.531,69(0) I
492.531,69(0) I

577.386,42(0) |
577.386,42(0) 1
577.386,42(05 I
577.386,-(Pd') I
577.672,42(0) I

I8 CONTROLES CREDORES
execuçAo da administração financeira
EXECUÇAO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTINAÇÃO
execuçAo da disponibilidade de recursos
DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS
RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO

Í400e0'3 01.0Í.OO'‘SOO--‘CÃaSA MOHHàFÍai DÉ-'-^tG»tf GRANDE DO PIAUI

11

I82
I
I

564.230,97(0) |
97(D) f71.413,28

71.413,28
84.854,731
64.854,731

564.230
'5^4.230,97(0) ●

577.672,42(0) 1
577.672,42(0)i

82111.01
LA

Í3^501,J^8I
63.5ÓÍ^18'|
'6'37501,18|

0,00 LO I
o,o()(c7?
0,00(0 '

DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇAO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR)
DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇAO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR)

400017 01.01.00 500 DPR POR EHPEHHÒ - A LIÓOTDA5 CAMARA MUNICIPA IO

0,00(0 63.501,18
63.501,18*
63.5QI,Íé

82112. .
8^112.01. 0,00(0I

0,00(0I

76.751^68
63.787,07'
63.787,07

79.325,381
63.501,181
63.5Q1,Í8|

2.859,70(0I
’ 0,00(0 l!
‘ 0,00(C)1

DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA PORJ
COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO

400005 01.01.00 500 26882619000113 CÈMÉSÈ, IfOHICIPAL DE CAMPO GR [

286,00(C)I
285,8'9(C) 1
285,89 (OI

82113._.
SÍ’l'Í3.0r.

_ j.

COMPROMÉTIDÃ POR RETENÇÕES E CONSIGNAÇÕES 12.964,61
i:4,61

15.824,201
15.824,381

2.659,70(0 I'
2.859,70(0 i

0,11(0 I
0,11(0 1

82113.02.
Uoooo4„oi.oi.op,'. Se - CAM [ ]ü

DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS UTILIZADA
UTILIZADA COM EXECUÇÃO 'ORÇAMENTÁRIA

0,00(0 I
0‘,'00(0 I
0,00(0 i

0,00
0,00
0,00

68.839,58
63.787,07
63.787,07

68.8B9,58(0I
'63.7a7,07lc)T
63.'?! Í,07(C) I

S2114. .
82114'.01.

'400012 01.01.00 5_00 -'CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUI

UTILIZADA COM RETENÇÕES E CONSIGNAÇÕES
Í400014 Ol.OilOO' 500 - CÂMARA MDNItggjg. M'caátPO'GRAMIE DO PIAUI

0,00 5.052, Sfll 5.050,00(C) I
0,00(0(

,51(0 II82114.02.
U'l 5.

0,00 1.735.075,46 1.735.07^,46 ,_00.Total Geral:

TJARD NIA RAMOS BEZERRA SÂ
PRESID NTA DA CAMARA MUNICIPAL

CPF: 936.023.913-53

VALDECll «Tabaujo lima
CKScPI 4.404/CON(

■F: 216.962.
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